
２０２２年８月吉日 

児童発達支援 

放課後等デイサービス 責任者 様 

一般社団法人 

全国児童発達支援協議会 

                           会 長 加 藤 正 仁 

 

事業所アンケート調査への回答ならびに保護者アンケート周知のご協力について（依頼） 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて本協議会は、令和４年度 厚生労働省 障害者総合福祉推進事業 指定課題 19「障害児

通所支援の支援内容に関する調査研究」の採択を受け、調査研究を進めております。 

本調査は、児童発達支援・放課後等デイサービスにおいて行われている支援内容の実態

を把握するとともに、障害児通所支援が提供すべき内容について提言を行うことを目的と

しております。 

また、ご契約ならびにご利用の保護者への調査をもとに、児童発達支援・放課後等デイ

サービスへの利用者ニーズを把握したいと存じます。 

日常業務でお忙しいとは思いますが、本調査の目的をご理解いただき、アンケート調査

への回答ならびに利用者アンケートの周知にご協力いただけますようよろしくお願い致

します。 

アンケート回答の締切は９月２０日（水曜日）です。 

 

１） 事業所調査に関して 

(ア) 左記の Google フォームからご回答をお願い

いたします。 

URL: https://forms.gle/it4tFVH4t79Tzo2XA 

※ 調査の設問は「課題 19【事業所向け調査票一

覧】」でご確認いただけます。 

 

２） 利用者調査に関して 

(ア) 下記の文書を保護者に周知ください。 

1. 「利用者調査依頼状」 

2. 「課題 19【利用者向け調査票一覧】」（保護者宛の依頼文書に QR コー

ドを掲載しております。印刷物での周知の際は、依頼状 A4 1 枚を配

布して頂いてもかまいません。） 

※ 利用者名、事業所名は特定されません。 

 

なお、プライバシー保護および、倫理的配慮について遵守します。 

ご多忙の折 誠に恐縮ですが、どうぞよろしくお願いいたします。 

   敬具 

 

お問い合わせ 

一般社団法人 全国児童発達支援協議会  

推進事業 課題１９事務局 

E-MAIL：research19@cdsjapan.sakura.ne.jp 

電話：0172－55－9177 担当：洞内・中井 

（青森県弘前市 NPO法人 銀河 内 月～土曜日） 

HP：http://www.cdsjapan.jp/ 

http://#
http://#
http://#

